
pracovních dnů ode dne doručení reklamace a uznání jejich oprávněnosti. Vadu 
odstraní ve lhůtě do 5-ti dnů je-li to technologicky možné nebo nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.

9.9. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady do 5-ti dnů po obdržení reklamace, nebo 
v jiné písemně dohodnuté lhůtě, je Objednatel oprávněn odstranit vady sám na 
náklady Zhotovitele. Tyto vzniklé náklady se Zhotovitel zavazuje uhradit do 14-ti dnů 
po obdržení vyúčtování.

9.10. V případě výskytu havarijních vad bránících užívání díla v záruční době Zhotovitel 
zahájí odstranění vad do 12 hodin od data doručení reklamace a práce provede 
bezodkladně ve lhůtě stanovené písemnou dohodou obou smluvních stran.

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
10.1. Je-li Zhotovitel v prodlení, které má za následek podstatné porušení jeho smluvních 

povinností, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
10.2. Pro případ odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou, má Zhotovitel nárok 

na úhradu části smluvní ceny, připadajících na realizované dílo ve věcném rozsahu 
daném ke dni odstoupení jen pokud nebyly porušeny smluvené podmínky dodávky a 
sjednané kvality díla. V případě zjištění dodávky jiné kvality díla než smluvené, nemá 
Zhotovitel nárok na jakoukoli úhradu nákladů a zároveň zajistí Objednateli náhradu 
vzniklé škody.

11. SMLUVNÍ POKUTY
11.1. Nedodrží-li Zhotovitel termín předání díla, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 15% z celkové částky díla za každý den prodlení.
11.2. Pro případ zpoždění Objednatele s úhradou faktury, dohodly se smluvní strany na 

smluvní pokutě ve výši 15 % z fakturované částky za každý den prodlení.
11.3. Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo účastníků uplatňovat své 

případné nároky vyplývající z titulu náhrady škody.
11.4. Při prodlení s úplným vyklizením staveniště ze strany Zhotovitele sjednává se smluvní 

pokuta ve výši 0,05% z celkové částky díla za každý den prodlení do okamžiku jeho 
vyklizení.

12. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
12.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací. V případě, že 

Zhotovitel provádí práce v rozporu s touto smlouvou, nebo nekvalitně, je Objednatel 
oprávněný požadovat odstranění vzniklého nedostatku nebo vady, pokud možno 
ihned.

12.2. V době od předání pracoviště až do doby převzetí díla Objednatelem, zodpovídá 
Zhotovitel za škody na zhotovované věci, které zapříčiní svojí činností a to i za 
prokazatelné škody na pracovišti.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
13.1. Ta vzájemná práva a povinnosti účastníků této smlouvy, která nejsou upravena v této 

smlouvě, podléhají režimu občanského zákoníku č. 89/2012 Sb..
13.2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným 

smluvním ujednáním, podepsaným oběma oprávněnými zástupci smluvních stran.
13.3. Nedílnou součástí Smlouvy je cenová nabídka. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem



podpisu obou smluvních stran.
13.4. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, lx  Zhotovitel, lx  Objednatel.
13.5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou ZŠ a gymnáziem Vítkov, příspěvková 

organizace zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývající z této 
smlouvy, k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje firmy Zdeněk BALAJ VODA-PLYN- 
TOPENÍ použity. ZŠ a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace při zpracovávání 
osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách ZŠ a gymnázia 
Vítkov, příspěvkové organizace.

dne: <4  ̂•í,

Z á k la d n í šk u id  u gym názium  Vítkov,
příspěvková orpanizace

Zdeněk Balaj
VODA-PLYN-TOPENÍ

IC. GS8 B 71B 1 DIC: CZB89 B71B1

Objednatel Zhotovitel


